
集合型 Ｓ３級・Ｓ４級更新講習会を受講希望の皆様へ 

 

 ９月末日でのメールでもご案内差し上げましたが，改めて連絡させていただきます。 

新型コロナウイルス感染症の影響で，安全確保等の観点から中止になる可能性も考えられますので，

今年度の集合型Ｓ３級・Ｓ４級更新講習会の受講料は，受講済みの方を対象に「後払い」とさせていた

だきました。（支払い方法の詳細は，各講習会場でご案内いたします。） 

 

「更新講習会」を選択された場合のお支払方法は， KICKOFF からの申し込みとなりますが，現時点

で「０円」設定になっております。 

 

（参考例：10 月 24 日(土) 県北会場を希望する場合） 

 ・10 月 2 日(金) ～ 10 月 9 日(金) 

KICKOFF から申し込む（「０円」設定ですので，受講料は支払いません。） 

 

 ・10 月 24 日(土) 

   更新講習会に出席する（支払方法についての説明があります。） 

 

 ・10 月 24 日(土) ～ 10 月 30 日(金) 

   KICKOFF から支払手続きを完了させる（期間内にお願いします。） 

 

 

支払方法については，各講習会場でお知らせいたします。 

 ご不明な点がありましたら，下記メールアドレスまで問合せください。 

 

 問合せ先: tochigi.fa.refe@gmail.com 

 

 ご理解の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

 (公社)栃木県サッカー協会審判委員会登録部 


